menstruū harū feminarū aialud vacca
 aut et asine et eque multū euacuant
 ex magnitudine corporis Inpedeio tamē
 coitus exiit aliqñ devacca forte manū
 plena mēstruū uel parū plū et per hoc
 cognoscit in stare tpus colū su partus
 aut equorū melior et facior et mīdior
 amibus aialud quadrupedū parūbz Se
 naliū aut mombus femis supfluitates
 corporū su mō pō partū m eis q ante
 pūd licet maxime per partū q mīden
 Sicut aut mēstruū aialud femis pauca
 ē mēstruū eo q tūpē i magnū corpus
 et pilos ita et in masculis ppter casū
 rās pauca sōma respēd qntitatē corp
 rō ipōr pūcipue tamen in femis vac
 carū et equarū appet mēstruū mādripe
 dilus et reditus suus ē nō qualibz mō
 se sed pōiq mādior aut sō mēplūbz
 parū dispallat Et iō difficult hoc sit
 nī m pastūbz q tē pūerantibus obf
 uantibus tempora corp Et iō ead opū
 avlq ē has femas nō mēstruāc mul
 le aut non mēstruant sō sed purgan
 vrme sue spūditūme vltē em supflua
 tas hūda vrme hāms et iō purgan
 plus parū mā q homo vrma aut ca
 prarū spūditōr ē q vrma asmarū q v
 rma vacarū valde ē acuta Et omē aial
 q drupes hē vrma spūditōrem pō pūd
 q ante pūd et pūpue p mēstruū ad
 vrme cōmīssione Enmilit aut et lac q
 ē m pūcipio aut pūis q sūmle
 Elongatū aut aliqñtū aptū ē bonū
 Ad huc aut capre et oues et vacca pig
 uiores efficiūt pō mīgnatōr ad mē a
 q drupes pūcipue ut in maia pta de
 siderat colū mvere dāmen tempō co
 itus corp diuersat pūm diuersitatē lo
 corū et pastuorū qm in mā hitācōne
 gallie et ger mane tpus pū calid
 ē ante oer et m pūcipio vrēis et tpus
 coitus corp m autūpno p qūāud eius
 quad dicitē Sed in locis calidis m qbz
 tempata ē hōms cōcut m pūcipio vr
 ris et pūit in autūpno pōra aut do
 mēstrū p qūor mēses mīgnant et
 faciūt aliqñ sūmū 20 filios et plus
 sed qm tāt parūt nō poterūt ab

lactare licet aut anāqñ femē mōdū
 parūt sit multos et tardat tpus corp
 parū plus q in uicibus et tardig ap
 petū coitū neq amēs filios pūit ex
 vno coitu sed vacus mares sēpūis sa
 lūt femas et pō coitū atq exiit ex
 appetitū q kabata vocantū id quod va
 cat aial m gēmy dēcaso aut dīmmūcē
 uel cōmūpens fēū vacat ab anāqñ
 mādiorū quod ē mādū mīras et hō
 accidit mādū pte mīras Cū aut pōra
 pōpū pūmo nato filio dat mānā sōmā
 et pēdēcalys filio dat ordiāte mā mas
 Aliqñ tamē hoc nō mēndit Ad huc aut
 pōra qm multū appetit coitū nō dīmit
 tit saltare mare sup cam donec derli
 nent ei auricule q tūc mōpūit fluere
 sōma et tūc sufficit ei sēm cōribitus
 ad cōceptū Et si pōra forte nō dēsten
 dat sēmē m dēlēcōne qm dēstendat ma
 sūlo motu corpīs m pūdit dēstēnsō p
 mātis masculū et rēndat qūbitū ut
 sēm dēlēcōne m gūbitū qūgātē ordēū
 aut eo q ē in flām et bonū aliq pūffis
 mīgnat Ad huc aut quēdā parū bo
 nos parūt pōros i mūctute quēdā
 aut non hūc sed mēctate pūffā aliud dēp
 homīes dīnū pōros mōri qm altēro
 saulo orbant et hoc frēqñt et nō p
 qtingit vna aut pōra ut frēqñtūis
 ē dēcem annorū

**Capitulum secundum de regimine coitus et
 mīgnatōre et pūis aialud quadrupe
 dīm 2.**

Animalia quēdā genera
 duces et rēctores sū da
 tos pūctū qm pastores
 omīū m quolibet gēge
 rēctorem omīū aut plures ponūt
 quibz campanas alligant Et ad pūpō
 nouat has rēctores nō lūbz pūqz qm
 qnt eis hēc aut nomīa ab in fāna
 qūerūt audire apastūbz dūces a
 q pūpūbz calidissimis qre cōpūpū
 vūū pē 13 annos aut 14 et capē
 illarū rēgimē vūū p 10 annos aut
 11 dūces aut et capre frēqñt coitū
 p rōtā vntā q vntā corp nō adēo pū
 longat q exiūt hūddū sēm m ale

inipis aut extinguat calidū mouēs
adlidmem Et alij pūe gemellos abū
si hūcūe quēntem maxime si aues a
taper talis pē nate m habundanaa pper
matis q gemellos qfuecunt gnare et
si mē pte p hūcūe hanc qfuecūme ex
habundancia hūditat et motus mē
mdelectōō qribūis Quedā ead omū et
capras gignūt mares et quēdā femās
Contingit alij q si mpragnēt stantes
contra impetū venti septēmanales gnāt
mares Et si vānt mcoitu contra mer
dionalem ventū gnātū femās ppter a
uaporatōm calōis pparat pporos cocūad
quōs resfrigit aquilōm frigiditas Quibz
aut ille p dūabus diuisis viciabus cocūt
qfuecūnt pastores mdustrēs pōpōra
re qribū et retardare eo q femē nō
spectant masculos mscūbitū donec de
tendat semen masculi pē pta ut sud de
stendit extahit se et abicit marem
Et ideo impedūt pastores femās ne
dūabus viciabus mcoitu masculo et feū
emittant sed simul tūc em valebit co
ceptus Et mdustrā em pastōm multū
variāre fetus aiūd ata q ille q qfuecū
tūc facere mares faciūt femās et cō
Et siū fetus eaz alij mgeri alij albi
et hoc iudicat mcolūbus venarū sub
lingua arietis aut auis cōtūm qm si
ille vene mparentibus pē albe albas
faciūt fetus Et si sūnt mgeri mgeros
efficiūt fetus Et si sūnt vāre vārij fe
tus efficiūt Et si sūnt rubes faciūt
fiduos et rubes Sic igit pē de
regimē aiūd pastores aut capris
duces et retores non pōmū qm pē
nālīs velōis et leuis distūq et nō
sequūt aiūd dicit aut copāores pa
stōres q qm maliquo anno oues anas
deciātō tempōe nō valit compate se hū
tibus significatōibus eūm aiūd Et aut
cōd tempore detērmātō mouant
iuuenēs ad cōitū et nō pēces et pgnifi
catō pēp super oues et super aia q
mtempres significatōis aiūd calorem
qplexionalem intendit et qfūm hūcū
uel cōrumpit qm Caneō aut pē valde
multōis mōis plus q alij pēō nota
āulis Caneō nō alius retro m lūbis

stretus et magni pectoris an qui lepota
lius vocat tūc alij mapiē acto me
sū existens pē qm aut an aiūd cocūt
q aiūs ad mngendū elcūā mapiū et
femā ead quēdā sequit canapit alij
hatois eo mō saltū Catula ead lepota
ij per 20 dies mpragnat quod tempore
pota pars aiūd plāt mpragnat aut
forte vno duobus aut tribus alij plus
aut mng dicitō tempore et filij eius nō appū
oculos sed q sūnt cōi 12 diebz Et mapi
ut saltū femē pō pō partū pōto mē
se et forte cōi qm habundat abū eius
q veniens aiūd aut catulaz 12 diebus
mpragnat et cō pars aiūd et filij istaz
q cōi pē 12 diebus Quedā aut p tres
mēses mpragnat quod cō pars aiūd
et filij istaz cōi pē diebus 12 Catule d
alij mēstūm pēdicit 12 diebz Et hūcū
pgnūcō q mtempore alio apōstemant
ora cōtōra mīcū cap et tūc ppter lē
onem filiaz nō appūcō cōitū pō ptd
aut catule eūm hūditatem gōssam
multū plevatū et ideo mactēstū pō
ptd lat aut mōemē mēmbus an ptd
per qm diebz et mquibus alij pō dū
sed lat quod cō pō ptd cap cō qūcēs
Catule aut lepota mpragnat pōst
cōtus qceptū hūc hūc pō 20 diebz et
pōmō e valde pōssū et pōca pūbilat
lat aut caneō gnālīs e pōssū aiūd lac
te pter lac paraz et lepota Signa
aut pūbertatis ead qm etatem hūc
cocūdi pūc detiāta pūc pūa hōmēs qm
mamille tūc tūmēstū et mōemē tūc
appārens cartilago q cō mī fūcū pectoris
eaz pē hoc e distiale cognōstē mī ab
eo q cōtatū mēalibus qm hī pūm fūcū
e valde mēstū vīpū hōc aut pūa
non atādūc mēalibus sed pōtus hōc
hūc pūmō potēncie cocūdi q elcūat aūc
i mngēndū hōc aut pō pō pō ud acto
mē pōc facit ut mplūcūm qfuecū Et
cōlūc pōq vīgōrestū cocūdi accipūt
ptēnciā aiūd aut femē aiūd diūstātū
tanū pēdēt qm mngūcū quēdā tamen
catula vīpū e elcūare aūc i mngēndū
cōq multū hūc detalōre masculino et
pūatate Caneō aut alij gnāt 12 filios

sed ut frequenter gnat v uel sep ego in
 vidi carula pferre simul iq et cad alia
 vice prulit et ha vice prulit iz et
 erat ingra magna corpae et erat degne
 canid qui mastim dicitur iam et sepe vi
 sum est q carula aliq non pepit nisi v
 plid et hoc accidit pnis valde catellis
 q p m simbus dicitur multu q muis suis
 plures tenent non pnt et tamen plures q
 apud sepe morunt leparie aut ut e
 pluribus ad plus octo parv q fuerunt
 did vnu aut huius canes p q caru v
 fitur pnd aut hnt leporarij mastuli q
 magis pnt saltare femas p labor q
 quiete nisi sit labor moderat et hoc
 ideo e qua corpora corp p magna et hu
 ditas corp dissoluit et calefit p motu
 et fit mouet ad libidme Et aut vna le
 porarij ut frequenter dicitur anni et circa
 latule eius 12 an pnt hoc q magis labo
 rat aiaior aut pars canid aliq p ie
 vniit amos q uenit canid ad vnu 20
 annis et id hnt dicit horeid dicit m hoc
 q can ad octo dedit vite amos 20 q
 aut mare leporarij magis vniit q fac
 corp ppter laborem ut dicitur Conuigit
 et hoc alijs canibus no accidit q no ita co
 erant ad au p q ferus siluestres in
 alijs em no ita assiduo tenent vna vi
 res mares plq vniit q fema canes
 ead no ciunt dentes n illos qui canini vo
 cant et load obtinent culmox has em
 vno no ciunt et mas et fema p 12
 mases et id quida opmari p canes dicit
 no ciunt aliq aut opmari p omes q ciunt
 et neutri vitatem p opmari q no ciunt
 culmox pnt dicitur Etas est corp per
 dentes cognoscit qm iuuenes canes
 hnt dentes albos pnt et m an hnt li
 bis dicitur et sunt acuti valde dentes
 iuuenis Semo aut canid dentes sut pnt
 et obtusi q sumpti mollius q vobz q sic
 uerit amplius aut mono plo q cubitu
 thauri implet vacce mitem sed pnt
 eius super ipam est granus eo q ppter
 seiam mcurat et hoc maxime thauri
 accidit qui in etate p deficiente thau
 ri aut antiqti vna die sup vna vac
 ca no saltant multoies dicitur nisi ma
 gna quiete mterpota iuuenes aut

vna die ad cad vacca coeunt multoies
 et alii coeunt cu pluribus vna die alij
 pmgnant et thauri p vacas et qui
 vicit saltat femina dicitur debilitas
 fide ppter multitudine cois redit is
 q plus victus fuit et pmgnat itato can
 victorem et qui pnt acis vicit saltat
 iterato seiam thauri aut et vacce canu
 quidem vnt in maturo seme p q vnd
 and vel forte p q octo mases sed tpus
 quemes carul corp et ptiu maturato
 ia seme e p q biennid aut et triennid
 Tempus aut impregnatis vacce e per
 q mases ita q parit mdecem ppter qd
 quidam opmant vacas impregnai p q
 mases et si pariat ante h tempus
 no vliet plus eo q sic angule no pif
 ficient in durant et complent In maiori
 hore pte vacca parit vnd aut forte
 duas et raro tres et vna vacca pnt
 implubus a iq anni Et ad eand etatem
 ead thauri no castrati puenit qn aut
 castrant vnu aliq corp p 20 amos
 et plus p corpora huerint fortia et n
 nullad elaborata thauris aut et vliet
 boad armentis apastalius pnt recto
 res sicut et in ouibz et illi qm inuian
 apastalius vnu ductus p meliora
 pastua q accipiunt thauri aut tm h
 sic iuuenis qm e m etate qm anoz
 et tuc mcapit corral et hoc est in die
 hamery thaurid mrobore suo qm anoz
 ee dicens ayutat aut dentes thauri
 p q duos amos sed no omes ciat p
 pnt nec equus et qm accidit ei molibz
 impedibus no ciat vngulas pnt facit
 equus sed mutat pedes in figura vn
 gularis valde vacca aut p q pnt h lac
 aliquantid hamd sed an pnt no h lac
 m media ad huc aut ad pnd lac
 q quicad e parau coagula pnt pnt
 lapis cu aq m coagulaco mstra ad
 aut vacca puella vna ann no copulat
 se cu mastulo nisi pnt inuiculu quad
 attendit augures et am aru pnt h
 em inuiculu figurat futura et mutaco
 accidit aut iam dicit q due vacca
 decem msequ qm pnt se ambe mas
 tulid ad qubitu aiaior aut pars vac
 caz copulare se qficiunt i mase au